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)
Sent: Wed 3/24/2021 2:03:09 PM
Subject: RE: 1 vaccin na corona
Received: Wed 3/24/2021 2:03:13 PM

+IEER

Deze had je al in het snotje, toch?
AstraZeneca is toch veilig: hoe zit dat? | Publicatie | Rijksoverheid.nl

Ik krijg of kreeg een AstraZeneca-prik. Wat moet ik weten over de hervatting van de vaccinatie? | Rijksoverheid.nl

Groet,

Verzonden: woensdag 24 maart 2021 15:00
5.1.2e

godghor.n|>; BESEER RN P
"’"e o s @minvws.nl>

Onderwerp: RE: 1 vaccin na corona

8 s

Eens hoor dat dit vooral publiekscampagne zal zijn. lk zie dat die ook al begonnen is!

Als er publieks gena’s zijn houd ik me van harte aanbevolen.

Met vriendelijke groet

Va/</o4
VG/H/ )

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :M@_qu_qm

3524 S] Utrecht Website : wwwggdg hor.nl

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.
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Verzonden: woensdag 24 maart 2021 12:11

@ggdghor.nl>; B8 512es 51.2e
51205 12¢fs1200] 5.1.2e |G

5.1.2e

@D minvws.nl>; SRR @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: 1 vaccin na corona

Denk dat we sowieso op die nadere uitwerking moeten wachten. Kernvraag (wat betekent dit in de praktijk voor mensen; en hoe
gaan we die eruit ‘zeven’) laat zich nu ook nog vrij lastig beantwoorden. Afhankelijk daarvan even bezien of we — RIVM of VWS -
een nieuwsbericht maken. Los daarvan is / wordt dit vooral ook een issue voor publiekscommunicatie. Ik denk eerlijk gezegd dat
dat de meest logische route wordt. Vandaar 5.1.2e even in de cc

Verzonden: woensdag 24 maart 2021 11:23
Aan: 5.1.2e

Ccc:
Onderwerp: 1 vaccin na cerona

Ha 5.2

In Kamerbrief en technische briefing is natuurlijk al aandacht besteed aan 1 vaccin na corona. Daarbij gewezen dat eea nu verder
wordt uitgewerkt. Komt er ook nog bericht van VWS of RIVM op moment dat die uitwerking er is? Dan kan GGD daar weer naar
verwijzen. Nog aandachtspunt wat onderbouwing betreft: minister leek gisteren in pc nadruk te leggen op vaccin dat wordt
uitgespaard. Dat is natuurlijk mooi en waar. Maar iets meer zeggen dat 2° vaccin binnen een half jaar geen meerwaarde heeft lijkt
me belangrijk om te voorkomen dat mensen niet toch om 2 prikken gaan vragen. Dat laatste kan natuurlijk worden opgelost door
te wijzen op de bijwerkingen, dat heeft dan ook wel weer nadelen... Ipv bijwerkingen misschien praten over ‘reactie op vaccinatie’?

Waarom ik hier nu op aansla komt omdat we ook de qena’s opstellen voor callcentra etc. dan goed dat info goed op elkaar
aansluit.

NEPDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : B @gadghor.nl

3524 SJ] Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Twitter : @GGDGHORNL
5.1.2e

Werkdagen :
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De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 10:47

51.2e

BB @ggdghor.ni>; B @ggdghor.ni>

Onderwerp: FW: Update vaccinaties

ter info

Van: CH) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:50

Dminvws.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Update vaccinaties

Vraag 1. Gaat toch vanavond mee in brief (moet alleen nog getikt worden))

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:47

| 5.12e SRR @ minvws.nl>

5.1.2e 51.2e @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Update vaccinaties

Vraag 2: zeker, ik denk dat we hierover vrijdag een bericht uitsturen.

rrom: [ EEENETRECEY) BT o minvws.ni>

Sent: dinsdag 23 maart 2021 09:31
To: R ERE dghor.nl>;
Cc: IR 5.1.2e rivm.nl>; EREAN RN <

@ minvws.nl>
@rivm.nl>
Subject: RE: Update vaccinaties

Vraag 2; communicatie gaat via RIVM denk ik. Toch

Vraag 1; volgens mij nog even onduidelijk. Advies GR ligt er idd. Moet nog gekeken worden hoe we precies mee omgaan. Gaat
volgens mij ook nog niet mee in brief van vandaag

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:27

Aan: [XET), . N R (K HEREEN @ rninvws.l>; [ NEEERETY) <IEXETN @ minvws.ni>
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cc: IEE IEKEEN N o .o KR @ ivin-n)

Onderwerp: Update vaccinaties

I

Ter info het volgende.

Gisteren kregen we verschillende persvragen over de animo voor AstraZeneca-vaccinaties. We hebben hier het volgende op
geantwoord:

Tot op vandaag 13.30 uur zijn er inmiddels 15.000 vaccinaties met Astra Zeneca opnieuw vanaf a.s. woensdag ingepland. Er komen
op dit moment per uur zo'n 1000 telefonische afspraken bij. We verwachten dat de 43.000 afspraken met zorgmedewerkers die
vanwege de pauzering van het vaccineren met AstraZeneca zijn afgezegd allemaal snel alsnog gemaakt worden. De GGD denkt ruim
een week nodig te hebben om de achterstand die is opgelopen door de pauzering weg te werken. Ten aanzien van het eventueel
annuleren van een AZ-vaccinatie: we weten uiteraard niet hoeveel zorgmedewerkers er niet opnieuw een afspraak inplannen in
verband met een negatief sentiment over het AstraZeneca-vaccin.

We verwachten rond begin april een beter beeld te hebben van het aantal mensen voor wie de afspraak was afgezegd en wel/niet
opnieuw is ingepland.

Twee vragen.

1. Eenvandaag wil vandaag nog een item draaien over de voorraad vaccins die op de plank liggen em mensen te voorzien van
een tweede prik terwijl in andere landen eerst iedereen van een eerste prik wordt voorzien. Ze hebben ons om een reactie
gevraagd. Gaan we niet op in, maar wel goed voor jullie om te weten. In het verlengde hiervan een vraag, is er
berichtgeving in de maak mbt het advies van de Gezondheidsraad die adviseert om mensen die reeds corona hebben
gehad 1 ipv 2 prikken te geven? RIVM verwees hiervoor eerder door naar jullie. Vroeg me af wat de status is.

2. Tot slot nog een vraag, volgende week wordt de laatste batch verstuurd van de 75+'ers. Daarna starten we met stapsgewijs
uitnodigen van de groep 70 t/m 74 jaar. Wordt hier nog apart over gecommuniceerd door jullie?

G roeten

Dit bericht 1s witsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit
bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR
Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht, of een te late ontvangst daarvan.



